

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresas:

- GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	CRAS	CREAS	SCFV	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL	325	130	260	715	R\$ 2,20	R\$ 2.002,00
2	CEBOLA NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL	390	130	260	780	R\$ 1,90	R\$ 1.679,60
3	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS	KG	REGIONAL	390	130	260	780	R\$ 2,40	R\$ 2.277,60



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.								
4	CENOURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL	260	91	195	546	R\$ 2,15	R\$ 1.453,40
5	MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL	130	65	104	299	R\$ 3,00	R\$ 897,00
6	GOIABA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL	195	104	130	429	R\$ 2,46	R\$ 2.014,74
7	CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	REGIONAL	130	65	104	299	R\$ 1,19	R\$ 355,81
8	BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS	KG	REGIONAL	195	65	130	390	R\$ 1,99	R\$ 776,10



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS								
9	ALFACE AMERICANA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	MAÇO	REGIONAL	130	39	91	260	R\$ 0,80	R\$ 270,40
10	REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL	91	33	52	176	R\$ 1,80	R\$ 550,80
11	CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	MAÇO	REGIONAL	455	195	260	910	R\$ 0,80	R\$ 780,00
12	PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	REGIONAL	390	130	260	780	R\$ 3,30	R\$ 2.725,80
13	PIMENTA CHEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A	KG	REGIONAL	195	65	130	390	R\$ 15,50	R\$ 6.556,50



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.								
14	ALHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL	78	26	39	143	R\$ 12,50	R\$ 2.112,50
15	LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL	130	39	78	247	R\$ 2,00	R\$ 494,00
16	MANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL	104	39	78	221	R\$ 1,80	R\$ 397,80
17	ABOBORA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL				0	R\$ 1,80	R\$ 0,00
18	MAMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O	KG	REGIONAL	104	26	52	182	R\$ 1,70	R\$ 972,40



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.								
19	MELÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL	78	26	39	143	R\$ 1,79	R\$ 488,67
20	BANANA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL	650	260	390	1300	R\$ 1,80	R\$ 3.042,00
21	ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UND	REGIONAL	130	52	104	286	R\$ 3,50	R\$ 1.911,00
22	MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	REGIONAL	130	39	78	247	R\$ 1,80	R\$ 1.146,60
23	CAJÚ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A	KG	REGIONAL				0	R\$ 9,00	RS 0,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.								
24	POLPA DE FRUTA DE CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	FRUT GOLD			78	78	R\$ 3,90	R\$ 304,20
25	POLPA DE FRUTA DE GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	FRUT GOLD	176	44	67	287	R\$ 3,90	R\$ 1.119,30
26	POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	FRUT GOLD	156	39	78	273	R\$ 7,30	R\$ 1.992,90
27	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	FRUT GOLD	156	39	78	273	R\$ 3,90	R\$ 1.064,70
28	POLPA DE FRUTA DE CAJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	FRUT GOLD	156	39	78	273	R\$ 7,50	R\$ 2.047,50
29	BATATA DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO	KG	REGIONAL	130	39	65	234	R\$ 1,79	R\$ 418,86



PREFEITURAS
GRANJA
Melhor para todos



TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.										
TOTAL										

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	STDS	CRAS	CREAS	SCFV	B. FAM.	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	CELIA	260	1040	260	780		2340	R\$ 2,19	R\$ 5.124,60
2	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	TIO MÁRCIO	104	195	39	130		468	R\$ 3,70	R\$ 1.731,60
3	FEIJÃO CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE	KG	GOSTOZZ O	130	390	130	260		910	R\$ 2,80	R\$ 2.548,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.										
4	MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDO DE 5 KG. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM.	PCT	ESTRELA	260	845	260	520		1885	R\$ 1.59	R\$ 2.997,15
5	AÇÚCAR. AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM	KG	KITUT	260	910	260	520	520	2470	R\$ 1,84	R\$ 4.544,80



GRANJA
Melhor para todos



	PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.											
6	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO, 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	SILVESTR E	130	390	130	260	260	1170	R\$ 3.48	R\$ 4.071,60	
7	TEMPERO COMPLETO. TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, EM POTES CONTENDO 300 GRAMAS DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA, PIMENTA DO REINO ETC. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE.	UND.	KITANO	65	260	65	130		520	R\$ 2.89	R\$ 1.502,80	
8	CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 21G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	CX.	MAGGI	65	195	65	130		455	R\$ 7.99	R\$ 3.635,45	
9	CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 21G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E	CX	MAGGI	65	195	65	130		455	R\$ 7.99	R\$ 3.635,45	



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	PRAZO DE VALIDADE.											
10	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	MARATA	130	650	130	390	130	1430	R\$ 0,90	R\$ 1.287,00	
11	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. TIPO 01, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	TIO MÁRCIO	65	260	65	130		520	R\$ 2,89	R\$ 1.502,80	
12	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	MAR E SOL	39	195	39	91		364	R\$ 0,50	R\$ 182,00	
13	AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE MILHO. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO, SENDO INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND.	KIMIMO	65	455	65	195		780	R\$ 1,89	R\$ 1.474,20	
15	AVEIA EM FLOCOS, PACOTE COM 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	CX.	YOKI	39	260	65	130		494	R\$ 2,00	R\$ 988,00	
16	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	D. MARIA	39	195	39	130		403	R\$ 2,19	R\$ 882,57	



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS.										
17	FARINHA DE TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	AMAFIL	39	260	52	130		481	R\$ 2.99	R\$ 1.438,19
18	CARNE DE CHARQUE BOVINA. DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LEI Nº10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500 GRAMAS DO PRODUTO.	PCT	FAZENDA	130	650	130	520		1430	R\$ 9.99	R\$ 14.285,70
19	EXTRATO DE TOMATE. PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR (MÁXIMO DE 1%), SAL (MÁXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO), ISENTOS DE FERMENTAÇÕES. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ CONTENDO DE 350 GRAMAS DO PRODUTO.	UND.	PREDILEC TA	39	195	39	130		403	R\$ 1,98	R\$ 797,94
20	FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRÉCOZIDO. PRODUTO DEVE	UND.	MARATA	104	390	104	260		858	R\$ 1,19	R\$ 1.021,02



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 – ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 – ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.										
21	MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	UND.	TIO MÁRCIO	39	650	195	390		1274	R\$ 1,99	R\$ 2.535,26
22	SALSICHA TIPO HOT DOG, PCT C/ 3KG	PCT	AVIVAR	130	650	195	390	39	1404	R\$ 13,50	R\$ 18.954,00
23	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	ESTRELA		780	260	780		1820	R\$ 2,99	R\$ 5.441,80
27	PÃO MASSA FINA SEM CORANTES, COM PESO MÍNIMO DE 50G A UNIDADE, FRESCO E MACIO.	UND.	LA PAZ				1950		1950	R\$ 0,46	R\$ 897,00
TOTAL											R\$ 81.478,93

- CELSO BRAGA MAGALHAES - ME CNPJ: 13.368.585/0001-49:

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	CRAS	CREAS	SCFV	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	PEIXE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	FRIGORIFICO BISNETO	91	39	52	182	R\$ 18,00	R\$ 3.276,00
2	FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	FRIGORIFICO BISNETO	520	195	390	1105	R\$ 8,40	R\$ 12.558,00
3	CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	FRIGORIFICO BISNETO	195	65	130	390	R\$ 22,00	R\$ 8.580,00
4	CARNE BOVINA, MOÍDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	FRIGORIFICO BISNETO	520	195	390	1105	R\$ 17,60	R\$ 26.312,00
5	OVO DE GALINHA TIPO A, TAMANHO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, FRESCO E LIMPO E SEM RACHADURAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES ENVOLVIDAS EM INVÓLUCRO DE PVC ATÓXICO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA.	BANDEJA	REGINA	195	78	130	403	R\$ 10,80	R\$ 5.475,60
6	PEITO DE FRANGO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	FRIGORIFICO BISNETO	130	39	78	247	R\$ 9,80	R\$ 2.420,60
TOTAL									R\$ 47.359,00

- F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME CNPJ: 12.975.890/0001-36:

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	STDS	CRAS	CREAS	SCFV	B. FAM.	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	MARGARINA	UND.	PURO	130	780	130	455	104	1599	R\$ 3,20	R\$ 5.116,80



GRANJA
Melhor para todos



	VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.		SABOR								
2	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NO MÍNIMO 01 (UM) LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, EMBALAGEM: LATA 400G	LATA	NESTLÉ	260	1040	260	650	2210	R\$ 10,40	R\$ 22.984,00	
3	VINAGRE DE ÁLCOOL, CLARO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	MARATÁ	39	195	39	91	364	R\$ 1,35	R\$ 491,40	
8	BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	ESTRELA	130	910	260	650	195	2145	R\$ 2,60	R\$ 5.577,00
9	BISCOITO DOCE PACOTE 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	COELHO	130	910	260	650	195	2145	R\$ 2,50	R\$ 5.362,50
10	ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE MILHO, PURO, FINO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM CONTENDO NO	LATA	SINHÁ	65	390	65	260	780	R\$ 5,60	R\$ 4.368,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
GRANJA
Melhor para todos



	MÍNIMO 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.										
14	COLORÍFICO, COMPOSTO POR FUBÁ ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SUSPENSÃO OLEOSA DE URUCUM. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G.	KG	MARATÁ	39	195	39	130		403	R\$ 6,50	R\$ 2.619,50
15	ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, COM SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE E AROMA NATURAL DE BAUNILHA, LIVRE DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA LAMINADA DE ALUMÍNIO CONTENDO 400 GRAMAS DO PRODUTO COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PCT	MARATÁ	39	390	91	260	130	910	R\$ 4,20	R\$ 3.822,00
16	ALMONDEGAS AO MOLHO LATA COM 420G	LATA	TARGET	130	780	130	650		1690	R\$ 4,70	R\$ 7.943,00
17	BEBIDA LACTEA DE CHOCOLATE DE 200ML	UND.	ITALAC		9100	2600	5200	260	17160	R\$ 1,20	R\$ 20.592,00
18	BEBIDA LACTEA EMBALAGEM 1LT	UND.	BATÂNIA	52	2600	390	1040	130	4212	R\$ 4,00	R\$ 16.848,00
19	BISCOITO RECHEADO EMB. 70G	PCT	COELHO		6500	1300	2600	130	10530	R\$ 0,60	R\$ 6.318,00
20	BISCOITO SALGADO BEM. 156G COM 06 UND	PCT	MARILAN	65	260	65	130	26	546	R\$ 3,90	R\$ 2.129,40
21	BOLO FOFO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO	UND.	SÃO JOSÉ	65	1040	130	390	26	1651	R\$ 6,80	R\$ 11.226,80



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA. EMBALAGEM: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.										
22	BOLO TÍPICOS DE FESTAS JUNINAS	UND.	SÃO JOSÉ	26	130	26	104		286	R\$ 7,80	R\$ 2.230,80
23	CATCHUP. INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK CONTENDO 300 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UND.	QUERO	26	130	26	104		286	R\$ 3,30	R\$ 943,80
24	CREME DE LEITE. INGREDIENTES BÁSICOS: CREME DE LEITE E ESTABILIZANTES. ISENTO DE GORDURA TRANS E GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA TETRAPAK DE 200G.	UND.	CCGL	39	195	39	130		403	R\$ 2,40	R\$ 967,20
25	DOCE EM BARRA SABOR GOIABA 300G PCT C/20G	UND.	VALE VERDE		260	130	195		585	R\$ 3,20	R\$ 1.872,00
26	LEITE CONDENSADO 395 G	UND.	MARAJOARA	39	195	39	130		403	R\$ 4,20	R\$ 1.692,60
27	LEITE PASTEURIZADO TIPO C, PADRONIZADO	UND.	LASSA		1040	260	520		1820	R\$ 3,20	R\$ 5.824,00
28	MILHO VERDE EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS MILHO VERDE, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM LATA	UND.	QUERO	39	195	39	130		403	R\$ 1,50	R\$ 604,50



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	OU TETRA PAK CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, INTEGRA, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS.										
29	PÃO HOT DOG EMPACOTADO C/ 10 UND	PCT	SÃO JOSÉ	520	3900	1300	2600	260	8580	R\$ 3,50	R\$ 30.030,00
30	PAPA BOLO PCT COM 6 CX COM 12 UND	PCT	PELAGGIO		1950	390	1300		3640	R\$ 12,30	R\$ 44.772,00
31	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA 500G	PCT	REALEZA	130	390	130	195		845	R\$ 3,80	R\$ 3.211,00
32	REFRIGERANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO COM 6 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. SABORES VARIADOS	GRF	FREVO	260	3250	260	1300	130	5200	R\$ 3,70	R\$ 19.240,00
33	SUCO CONCENTRADO 500ML VÁRIOS SABORES	UND.	DA FRUTA	130	650	195	390	65	1430	R\$ 3,50	R\$ 5.005,00
34	SUCO PRONTO, CAIXA COM 200 ML DIVERSOS SABORES	UND.	DA FRUTA		1300	260	650	65	2275	R\$ 1,20	R\$ 2.730,00
35	COCO RALADO PCT 100G	PCT	MENINA		390	260	390		1040	R\$ 2,00	R\$ 2.080,00
TOTAL											R\$ 236.601,30

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	STDS	CRAS	CREAS	SCFV	B. FAM.	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	PAPEL FILME, DE PVC 30M X 28CM	UND.	TÉRMICA	26					26	R\$ 1,85	R\$ 48,10
2	PAPEL ALUMINIO, ROLO COM 30CM X 7,5M.	UND.	TÉRMICA	26					26	R\$ 1,85	R\$ 48,10
5	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS, 33,5 X 33, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	MALU	65	260	65	130		520	R\$ 0,50	R\$ 260,00
6	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PCT COM 1K	PCT	GAROTO		520	260	650	130	1560	R\$ 14,20	R\$ 22.152,00



7	GOMA DE MASCAR (CAIXA COM 100 UND)	CX	DORI		260	130	390		780	R\$ 4,20	R\$ 3.276,00	
8	BALA DOCE, DURA, SORTIDAS, PCT COM 600GR.	PCT	DORI		520	260	650	130	1560	R\$ 4,80	R\$ 7.488,00	
9	PIRULITO SORTIDOS PCT COM 50 UND., 600GR.	PCT	DORI		520	260	650	130	1560	R\$ 4,20	R\$ 6.552,00	
TOTAL												R\$ 39.824,20

Perfazendo o valor global de **R\$ 438.298,11** (Quatrocentos e trinta e oito mil duzentos e noventa e oito reais e onze centavos).

Pregão Presencial N° 2018.01.10.02 - SRP, para o **REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE,** objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 26 de Fevereiro de 2018.

S.M.S. Aquino
SÍLVIA MARIA VASCONCELOS SOUZA DE AQUINO
SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL